屏東縣建興國民小學「美麗的繪本車站」教案設計
	教學科目
	語文學習領域
	教學日期
	年  月  日

	教學單元
	第七課美麗的繪本車站
          （康軒三下）
	教學時間
	六節（共240分鐘）

	教學年級
	三年級
	教學者
	張嘉芳

	教學研究
	教材分析：
一、文體：記敘文。
二、主旨：參觀捷運南港站裡的創作藝術，感受創作藝術陶冶現代人生活的重要。
三、大意：作者與家人到捷運南港站，參觀創作藝術。這些創作藝術作品都是運用電腦科技，先將圖案按照比例放大，分割後再拼貼，每一個過程，都要集合許多的人力和巧思。大家在捷運站裡來回欣賞著，希望今年有機會到高雄參觀，認識不一樣的創作方式，體會不同的公共藝術作品。
四、生字：
㈠習寫字：繪　捷　待　案　騎　科　技　按　割　拼　程　集　扶　欣　賞　藝
㈡認讀字：讚
五、詞語：繪本　捷運　期待　圖案　讚嘆　科技　按照　分割　拼貼　過程　集合　手扶梯　欣賞　藝術

六、語句
㈠我一面望著牆上的「魔女」，一面讚嘆的說……。
㈡這些作品都是運用電腦科技， 先將圖案按照比例放大，分割後再拼貼。

教材與教學資源：
1、 三下康軒版國語教科書、習作、教師手冊、教師專用課本。
二、康軒國語三下電子教科書
三、參考書目
㈠地下鐵　作者：幾米　大塊文化　民國九十年
㈡我和我的腳踏車　作者：葉安德　和英出版社　民國九十五年
㈢開往遠方的列車　作者：伊芙．邦婷　繪者：羅奈德．布姆勒　譯者：劉清彥　和英出版社　民國九十一年
㈣傑琪的腳踏車旅行　作者：相原博之　繪者：足立奈實　譯者：米雅　尖端出版社　民國九十五年
㈤熊與熊一起的旅行　作者：莉綺特　攝影：包嘉朶　繪者：霍斯特．楊森　譯者：洪翠娥　格林文化　民國九十六年

四、參考網站
㈠幾米Spa 　http://www.jimmyspa.com/

㈡文化部公共藝術官方網站　http://publicart.cca.gov.tw/home.php

㈢高雄捷運──繽紛捷運　http://www.krtco.com.tw
教學重點：
注　音
一、運用注音符號，認識本課生字、詞語。
二、利用注音符號，多閱讀介紹創作藝術的書籍或相關資料。
三、注意「拼貼」的「拼」讀做「拼」，不能誤讀為「乒」。
※配合習作第一大題。

識字與寫字
一、學習從字（詞）典中選取正確的詞義。
二、注意「拼」、「賞」字形的正確寫法。
㈠拼：右半部是「并」，注意不能寫成「弁」。
㈡賞：上半為「[image: image1.emf]」，並不是「[image: image2.emf]」。
三、學習部首在字的不同位置（上、下、左、右）。
※配合習作第一、二大題。

聆　聽
一、能安靜聆聽教師朗讀的文章。
二、喜歡聆聽他人報告創作藝術的特色與收穫。
三、眼神專注的凝視對方。
四、聽出重點，掌握報告的主旨。

閱　讀
一、閱讀介紹有關國內外創作藝術的資料，培養欣賞創作藝術的興趣。
二、體會創作藝術對於現代生活的影響，以及參觀後所得到的收穫。
三、以問答法，歸納課文內容，並練習摘取大意。
※配合習作第四大題。

說　話
一、 清楚報告創作藝術參觀內容和收穫。
二、理解聆聽內容，說出自己的想法。
三、說出文章的大意和主旨。
四、清楚發表自己的創作藝術資料，說出各個創作藝術的特點。

寫　作
一、學習「參觀旅遊」的形式及寫作方法。
二、練習描寫「景物」的短語。
三、練習從句子中，找出詞語的意思，並能正確使用詞語。
四、練習「擬人」的描寫。
五、 練習用「一面……一面……」、「先……再……」造句。
※配合習作第三大題。

	能力指標
	一、能應用注音符號，閱讀與創作藝術相關的文章。（A1-4-3-2）
二、能喜歡聆聽教師、同學報告的創作藝術特色和參觀收穫。（B1-1-5-4）
三、能依「創作藝術」的主題，表達意見。（C1-4-9-3）
四、能認識「馬」、「欠」部首的字，並正確讀出部首的讀音。（D1-1-3-2）
五、從閱讀過程中，認識創作藝術特色。（E1-7-2-1）
六、能配合參觀活動，寫出創作藝術的特色。（F1-4-6-2）
七、能透過創作藝術感受生活中的創意與智慧，進而主動欣賞創作藝術、愛護創作藝術。

	單元目標
	一、確實完成預習工作。
二、認識本課生字新詞。
三、針對課文內容提問並討論。
四、依照段落大意擷取綱要。
五、根據課文內容及綱要整理大意。
六、綜合課文內容，擷取本課主旨。
七、了解課文特點，學習寫作技巧。
八、運用觀察及課堂所學習的修辭技巧，完成寫作。

	具體目標
	一、確實完成預習工作。
一-1能蒐集課文相關資料。
一-2能擷取本課大意、綱要、段意。
一-3能應用字典查生字新詞。
二、認識本課生字新詞。
  二-1能了解新詞的意義、生字的結構
及正確的發音。
  二-2能針對教師的提問加以思考並發
表想法。
三、針對課文內容提問並討論。
  三-1各組能針對課文內容提問。
  三-2能參與全班之提問討論。
四、依照段落大意擷取綱要。
  四-1能釐清課文概念並說出綱要。
五、根據課文內容及綱要整理大意。
  五-1能說出本課大意。
六、綜合課文內容，擷取本課主旨。
  六-1能說出本課主旨。
七、了解課文特點，學習寫作技巧。
  七-1能了解本課的體裁與結構。
  七-2能欣賞本課的寫作特色並靈活應
用。
  七-3能說出學習本課後的感想。
八、運用觀察及課堂所學習的修辭技巧，
完成寫作。
  八-1將想寫下的內容有條理的口述出來。
  八-2完成寫作。
  八-3能說明並分享自己的作品。

	議題能力指標
	配合議題
【環境教育】1-1-1

能運用五官觀察來探究環境中的事物。

	具體
目標
	教學活動
	教學
資源
	評量
方式
	時間
（分鐘）

	一-1
一-2
一-3
三-1
三-2
三-2
四-1
二-1
二-2
二-1
二-2
七-2
七-1
四-1
四-1
七-3
八-2
八-3

	【全文引導】
準備活動：
一、教師
㈠蒐集臺北捷運南港站的影片、圖片或報導。
㈡蒐集作家幾米的作品及相關報導。
㈢蒐集國內創作藝術的網站資料，並準備一張臺灣地圖。
配合國語三下電子教科書
二、學生
㈠蒐集臺北捷運南港站的相關圖片或新聞報導。
㈡利用假日參觀創作藝術，蒐集相關照片或資料。
教學活動：
一、引起動機
活動介紹「繪本車站」

㈠教師利用網路資料、照片、書籍介紹捷運南港站。
㈡教師介紹關於捷運南港站內的創作藝術。（詳見教學百寶箱）
㈢請搭乘過捷運到南港站的學生報告自己的經驗和心得，教師引導
進入課文。
㈣教師利用網路資料、照片介紹高雄捷運美麗島站。

二、講述大意
㈠教師提出問題，指導學生摘取大意。
㈡提問要點
1.作者和家人到美麗的繪本車站，最主要目的是什麼？（前往南港參觀美麗的「繪本車站」。）
2.作者從車廂裡到下車後，看到什麼景象？有什麼感覺？（兩旁貼滿了可愛的圖案，從月臺、通道到樓梯，一路帶領大家走進美麗的繪本世界。）
3.弟弟一進到捷運南港站中，有什麼表現？（弟弟很興奮，看著旁邊的圖畫說：「哇！是騎著掃把的魔女！」接著，又高興的說：「你們看！玩具兵就在那兒！」）
4.作者望著牆上「魔女」時，還說了什麼話？（作者讚嘆的說：「把這些圖案貼在牆壁上，真的好特別啊！這到底是怎麼做的呢？」）
5.「魔女」為什麼要運用引號呢？（因為「魔女」是幾米一部作品中的主角圖案。）
6.作者參觀美麗的繪本車站，看到哪些事物？（幾米圖畫書的主角，有玩具兵、騎著掃把的魔女、微笑的毛毛兔、滾彩球的大象，還有各種造型的彩色座椅等。）
7.作者參觀美麗的繪本車站，還有什麼想做的事？（希望暑假能到高雄參觀，認識不一樣的創作方式，體會不一樣的公共藝術作品。）
㈢ 指導學生試說本課大意。（作者與家人到捷運南港站，參觀創作藝術。這些創作藝術作品都是運用電腦科技，先將圖案按照比例放大，分割後再拼貼，每一個過程，都要集合許多的人力和巧思。大家在捷運站裡來回欣賞著，希望今年有機會到高雄參觀，認識不一樣的創作方式，體會不同的公共藝術作品。）
【第一節結束】
【課文深究】
一、內容深究
 ㈠概覽課文。
 ㈡師生提出問題，共同討論。
閱讀理解：
1.本課是記錄什麼事？（在南港進入美麗的繪本車站後，參觀的情形和感想。）
2.這座美麗的繪本車站應該是位在哪裡呢？（在臺北捷運的南港站。）
3.你讀過幾米的繪本嗎？特色如何？你的感覺如何？（學生自由作答。）
4.你搭乘過捷運嗎？搭乘捷運的感覺如何？（學生自由作答。）
5.作者在捷運站中，看到這些生動有趣的圖案，從月臺、通道到樓梯，一路帶領著大家走進美麗的繪本世界。如果是其他的捷運站，會出現哪些畫面？（廣告燈箱）
6.作者參觀美麗的繪本車站，看到哪些事物？（幾米圖畫書的主角，有玩具兵、騎著掃把的魔女、微笑的毛毛兔、滾彩球的大象，還有各種造型的彩色座椅等。）
7.你還看過哪些捷運站有特殊的造型或藝術？（學生自由作答，教師可提示，如高雄捷運的美麗島站。）
8.你還看過哪些公共空間陳列或擺設藝術作品？說一說它的特色。（學生自由作答。）
9.讀完本課，你會想去捷運南港站參觀這座美麗的繪本車站
嗎？為什麼？（學生自由作答。）
二、生字詞語教學
1.繪本：以圖畫呈現內容的書籍。例句幾米是臺灣著名的繪本畫家。
▼繪：糸／19，⑴動作畫、畫圖。 eq \o\ac(○,例)繪畫、描繪
⑵動描述、形容。 eq \o\ac(○,例)繪聲繪影
2.捷運：一種快速而便捷的大眾運輸。由於在專用道上行駛，不受其他車輛或行人的干擾，可提供乘客快速的服務，故適用於大規模的都市。例句上個星期天，媽媽帶著我搭乘捷運到淡水遊玩。

▼捷：手／ 11，⑴形快速。 eq \o\ac(○,例)迅捷、敏捷、捷足先登
⑵動戰勝、勝利。 eq \o\ac(○,例)連戰皆捷
3.期待：期望等待。例句今年暑假，爸爸答應要帶我到日本東京旅遊，我好期待呵！
▼待：彳／9，⑴動等候。 eq \o\ac(○,例)等待
⑵動對待、照顧。 eq \o\ac(○,例)優待、款待、招待、待客之道、待人接物
4.圖案：原指為了製造器物，而事先設計的施工圖樣。包括造型結構、色彩、紋飾等。後泛指具有美術與裝飾性的圖形和色彩。例句這輛腳踏車上印著一隻恐龍的圖案，看起來好特別。
▼案：木／10，⑴名提議或計畫之類的文件。 eq \o\ac(○,例)提案、草案、腹案、方案、議案
⑵名牽涉到法律或政治的事件。 eq \o\ac(○,例)犯案、命案、投案、破案
⑶名與公務相關的文書、成例或獄訟判定的結論。 eq \o\ac(○,例)檔案、串供翻案
⑷名長方形的桌子。 eq \o\ac(○,例)桌案、伏案疾書
5.騎：跨坐在動物或其他物體的上面。例句我喜歡騎著腳踏車到附近的運動公園兜風。
▼騎：馬／18，⑴動跨坐在動物或其他物體的上面。 eq \o\ac(○,例)騎馬、騎車、騎虎難下
⑵動跨在兩處。 eq \o\ac(○,例)騎縫章
6.讚嘆：讚美、驚嘆。例句眼前瀑布的壯麗景象，讓我讚嘆不已。
▼讚：言／ 26，動稱美、頌揚。 eq \o\ac(○,例)讚美、讚不絕口
7.科技：科學的技術。例句如果我們懂得善用現代科技，就能解決許多生活上的難題。
▼科：禾／9，⑴名類別、項目。 eq \o\ac(○,例)學科、術科、內科、外科、文科、理科
⑵名機關內分別辦事的單位。 eq \o\ac(○,例)兵役科、文書科、人事科
⑶名法律、條目。 eq \o\ac(○,例)作奸犯科、金科玉律
▼技：手／7，名才藝，專門的本領。 eq \o\ac(○,例)演技、絕技、雜技、口技、一技之長
8.按照： 依照、遵照。例句進入美術館參觀時，我們要按照服務人員的引導順序參觀，不能隨意奔跑。
▼按：手／9，⑴動依照。 eq \o\ac(○,例)按照、按圖索驥
⑵動用手向下壓。 eq \o\ac(○,例)按電鈴
⑶動抑止、擱置。 eq \o\ac(○,例)按兵不動
9.分割：拿工具將原本相連的物體切開。例句晚餐時，媽媽幫我把牛排分割成小塊，讓我能夠好好品嘗。
▼割：刀／ 12，⑴動分開、劃分。 eq \o\ac(○,例)分割
⑵動用刀切開。 eq \o\ac(○,例)割傷、割肉、任人宰割
⑶動斷絕、捨棄。 eq \o\ac(○,例)割愛
10.拼貼：連結組合，並且黏貼在一起。例句這座屏風的山水圖案是由貝殼拼貼而成的，看起來非常美麗。
▼拼：手／9，動將零星的事物綴合，使相連不斷。 eq \o\ac(○,例)拼版、拼圖、東拼西湊
11.過程：事物連續變化或進行時所經過的程序。例句我最喜歡媽媽煮的咖哩雞燴飯，但是準備的過程非常麻煩。
▼程：禾／ 12，⑴名事情進行的步驟。 eq \o\ac(○,例)過程、議程
⑵名法式、規範。 eq \o\ac(○,例)章程、規程
⑶名距離或道路的一段。 eq \o\ac(○,例)路程、歸程
⑷名一定的進度。 eq \o\ac(○,例)課程、日程
12.集合：聚在一起。例句明天校外教學，預定早上八點在校門口集合，出發前往科學博物館參觀。
▼集：隹／ 12，⑴動把散開的事物聚合在一起。 eq \o\ac(○,例)集合、聚集、籌集、集資、蒐集
⑵名市場、人口聚集舉行交易的地方。 eq \o\ac(○,例)市集、趕集、年集⑶名輯錄詩文等的書籍。 eq \o\ac(○,例)詩集、文集
13.手扶梯：兩旁有扶手，以運輸帶方式運送行人上下樓的樓梯。例句我搭乘手扶梯到二樓，就到達陶瓷展示館了。
▼扶：手／7，⑴動用手支持，使人、物或自己不倒。 eq \o\ac(○,例)扶老攜幼、攙扶
⑵動幫助、輔佐。 eq \o\ac(○,例)濟弱扶貧
14.欣賞：用喜愛的心情來玩賞。例句大自然到處都是奇妙的景物，我們要慢慢欣賞，細細體會。
▼欣：欠／8，副喜樂。 eq \o\ac(○,例)欣慰、欣喜
▼賞：貝／15，⑴動把財物賜給有功的人。 eq \o\ac(○,例)獎賞、賞賜、賞罰分明
⑵動器重、看重。 eq \o\ac(○,例)賞識
⑶動讚美、嘉許、宣揚。 eq \o\ac(○,例)讚賞
⑷動欣賞、把玩。 eq \o\ac(○,例)賞月、玩賞、雅俗共賞
⑸動對他人加恩惠於己的敬稱。 eq \o\ac(○,例)賞光
⑹名賜予或獎給的東西。 eq \o\ac(○,例)懸賞、重賞
15.藝術：對自然物及科學，凡人所製作之一切具有審美價值的事物，如詩詞歌賦、戲曲、樂譜、繪畫、雕刻、建築等，統稱為「藝術」。例句法國的羅浮宮內，收藏了許多歷史悠久的藝術作品。
▼藝：艸／ 19，名才能、技術。 eq \o\ac(○,例)工藝、技藝
三、生字延伸成語
1.迫不及待：比喻情況或時間緊迫，不能再等待。
近義 刻不容緩、迫在眉睫、急如星火、燃眉之急
反義 待時而動、從容不迫
例句 一聽到父親生病的消息，秀秀迫不及待的趕到醫院。

2.按部就班：比喻做事依照一定的順序、步驟進行。
近義 循序漸進
反義 越次超倫
例句 我們先把計畫定好，然後按部就班去做，才能如期完成工作。

3.金科玉律：形容完善嚴密的法律條文；或比喻不可以改變的
原則。
近義 至理名言
例句 他總是把媽媽的話當成金科玉律，非常聽從。

4.心如刀割：內心很痛苦，就好像被刀子割傷一樣。
近義 肝腸寸斷、萬箭穿心
反義 心花怒放、心曠神怡
例句 看到才買的新車被人破壞，叔叔感到心如刀割。
5.集思廣益：集結眾人的智慧，廣泛吸收有益的意見。
近義 群策群力
反義 一意孤行、固執己見、剛愎自用、獨斷專行

例句 為了校慶活動，班長要大家集思廣益，想出創新的表演，希望能有更完美的演出。

6.賞心悅目：形容情景美好，使眼睛和心裡都感到快樂舒服。
近義 心曠神怡、動心娛目
反義 傷心慘目、慘不忍睹、觸目傷心、觸目驚心
例句 黃阿姨發揮巧思，將家裡布置得令人賞心悅目。

四、習作習寫
【第二節結束】
【形式深究】
一、課文欣賞
1.本課以孩子參觀創作藝術的角度書寫，從簡易的文句中，讓學生了解藝術創作結合公共空間所呈現的現代美感。透過孩子所熟悉的繪本作品，加上兒童豐富的想像力，更能體會藝術作品應用在生活空間的創意。因此，在參觀各種建築時，多思考、體驗、想像，可以更有收穫。
2.「公共藝術創作」是一種將藝術創作概念與民眾的公共生活空間結合在一起的藝術活動，它不僅為我們提供了一種富有文化內涵的生活環境，更藉著與居民之間的雙向互動，在創作藝術產生的過程裡，教導居民使用不同的觀察與思考方式，接觸藝術、親近藝術，進而關懷藝術，甚至利用各種機會來參與文化藝術活動。
3.我們平時也可多進行藝術建築的參觀活動，或是閱讀相關書籍，讓我們也可以對創作藝術能有更深一層的認識。

二、認識課文結構：展示課文內容示意圖，師生共同討論。
三、整理各段段意
1.第一段： 媽媽特地帶作者和弟弟參觀美麗的繪本車站，作者和弟弟心中都充滿了期待。
2.第二段： 作者在捷運南港站，從車廂裡到下車後，一路上看到許多可愛的繪本圖案。
3.第三段： 弟弟對於繪本中的人物充滿驚奇，並開心的喊著。運用對話的方式，顯示出弟弟的天真可愛與歡喜心情。
4.第四段：作者對作品的製作過程感到很好奇，提出疑問。媽媽詳細介紹這些作品的製作過程，每個過程都需要集合眾多的人力和巧思。
5.第五段： 大家在車站內來來回回參觀，看到的景象與感覺。
6.第六段： 作者希望暑假能到高雄參觀，體會不一樣的公共藝術作品。
四、討論寫作技巧
1.討論本課文體：本課是順序式的記敘文，包含人物、地點、參觀經過情形和感想。
2.討論本課語句、詞語特色
⑴找出時間順序的句子
①「今天，媽媽特地帶我和弟弟搭乘捷運，去參觀美麗的『繪本車站』。」
②「 車子在南港站慢慢的停下來，我們從透明的車窗望出去……下車後……。」
③「 順著這些圖案，我們在車站內來來回回的走著。」
⑵找出運用對話技巧的句子
①「弟弟看著旁邊的圖畫說：『哇！是騎著掃把的魔女！』」
②「他又高興的說：『你們看！玩具兵就在那兒！』」
③「把這些圖案貼在牆壁上，真的好特別啊！這到底是怎麼做的呢？」
⑶找出描寫景物的技巧
①「 這些生動有趣的圖案，從月臺、通道到樓梯，一路帶領著我們走進美麗的繪本世界。」
②「轉角的牆面上，畫滿各種造型的彩色座椅。」
⑷找出感嘆修辭
①「哇！是騎著掃把的魔女！」
②「你們看！玩具兵就在那兒！」
⑸找出擬人修辭
①「 這些生動有趣的圖案，從月臺、通道到樓梯，一路帶領著我們走進美麗的繪本世界。」
②「 手扶梯兩旁，微笑的毛毛兔和滾彩球的大象靜靜的陪著我們。」
③「 各種造型的彩色座椅，好像告訴我們要放慢腳步，欣賞這一座美麗的繪本車站。」
【第三節結束】
一、段落大意
第一段：媽媽特地帶作者和弟弟參觀美麗的繪本車站，作者和弟弟心裡都充滿了期待。
第二段：作者在捷運南港站，從車廂裡到下車後，一路上看到許多可愛的繪本圖案。
第三段：弟弟對於繪本中的人物充滿驚奇，並開心的喊著。運用對話的方式，顯示出弟弟的天真可愛與歡喜心情。
第四段：作者對作品的製作過程感到很好奇，提出疑問。媽媽詳細介紹這些作品的製作過程，每個過程都需要集合眾多的人力和巧思。
第五段：大家在車站內來來回回參觀，看到的景象與感覺。
第六段：作者希望暑假能到高雄參觀，體會不一樣的公共藝術作品。
二、結構分析：
    1.教師揭示課文結構圖，師生共同討論。
    2.根據每段大意和結構圖列出本課寫作綱要
三、作業活動：習寫習作。
                   【第四節結束】
【綜合活動】
一、聆聽教學
㈠ 能認真聆聽教師朗讀「幾米地下鐵」的內容。
㈡聽完後說出自己對「地下鐵」的感想。

二、說話教學
㈠配合聆聽教學，報告自己所蒐集的創作藝術資料，指導學生報告內容必須包含下列幾個要點：

1.創作藝術陳列的地點？

2.創作藝術有什麼特色？哪個部分你的印象最深刻？
3.參觀後你有什麼收穫？
㈡教師依照學生報告的創作藝術地點，標示在臺灣地圖上，並鼓勵學生前往參觀。

三、閱讀教學
㈠師生共同閱讀習作第四大題文章「彩色天幕」。
㈡將學生分成數組進行討論：
1.文章中「彩色天幕」在哪裡？
2.「彩色天幕」有什麼特色？
3.「彩色天幕」帶給人什麼特別的感覺？
㈢小組共同完成閱讀測驗題目。

四、延伸活動

㈠分享活動：我所知道的創作藝術
1.請學生蒐集曾經參觀過的創作藝術，做成大海報。
2.跟同學報告創作藝術的重點景物，以及參觀後的感想。
3.教師準備臺灣地圖，將學生報告過的創作藝術地點標出。
4.展示參觀創作藝術的海報。
5.鼓勵學生前往參觀，並寫下心得收穫且張貼在海報上。
㈡藝術與我：延伸閱讀
1.師生共同蒐集「創作藝術」資料。
2.請學生蒐集世界各地著名創作藝術及藝術家的資料。
3.分組進行資料的閱讀與整理。
4.分組報告創作藝術及藝術家創作的詳細內容。
5.針對公共空間及創作藝術作品，各組發表看法與感覺。
【第五節結束】
一、作文教學

㈠短語練習
⑴騎著掃把的魔女
結構（動詞）著（名詞）的（名詞）
⑵來來回回

結構（動詞）（動詞）　※前後字意思相反的類疊詞語

2.造句練習
⑴來來回回

原文 順著這些圖案，我們在車站內來來回回的走著。

⑵好像

說明 此處的「好像」，是「似乎」的意思。

原文 轉角的牆面上，畫滿各種造型的彩色座椅，好像告訴我們要放慢腳步，欣賞這一座美麗的繪本車站。

3.句型練習
⑴一面……一面……─

說明 並列複句，由兩個或兩個以上的分句並列組合而
成，分句之間沒有主次之分。

原文 我一面望著牆上的「魔女」，一面讚嘆的說……。

⑵先……再……─
說明 承接複句，幾個分句表示連續發生的事情或動作，彼此順序不能動。也稱「順承複句」、「連貫複句」。

原文 這些作品都是運用電腦科技，先將圖案按照比例放大，分割後再拼貼。
二、口述「美麗的繪本車站」，要能說出捷運南港站的特色，以及作者的收穫。

【第六節結束】
	圖片
教學CD
光碟或電子書
課本
電子教科書
習作
實作評量（發表）：朗讀流暢，並踴躍發言。
實作評量（觀察）：運用五官觀察來探究創作藝術。
實作教學（聆聽、發表）：邊聆聽邊思考，然後再說出自己的看法。

實作評量（發表、報告）：完整報告參觀的內容和感想。

習作評量：完成習作第四大題。

實作評量（發表）：踴躍發言。
習作評量：完成習作第三大題。

	15
25
10
15
10
5
10
5
10
15
15
10
15
10
10
10
10
20
20

PAGE
1